


Opakování – Evropské osobnosti

DUM č. 9



Známý ruský básník se jmenoval:

a) Lomonosov

b) Puškin

c) Gagarin

Další otázka

Otázka č. 2



Známý ruský skladatel se jmenoval:

a) Čajkovský

b) Dostojevský

c) Chopin

Další otázka

Otázka č.  3



Matka Tereza, která působila v indické 
Kalkatě, se narodila v:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Albánii

b) Řecku

c) Srbsku



Hans Christian Andersen byl:

a) Dánský skladatel

b) Dánský spisovatel

c) Dánský politik

Další otázka

Otázka č.  4



Alfréd Nobel byl:

a) Švédský chemik a vynálezce

b) Dánský chemik a vynálezce

c) Norský chemik a vynálezce

Další otázka

Otázka č.  5



Wolfgang Amadeus Mozart se narodil 
v rakouském městě:

a) Vídeň

b) Salzburg

c) Linz

Další otázka

Otázka č.  6



Johann Sebastian Bach pocházel z:

a) Švýcarska

b) Rakouska

c) Německa

Další otázka

Otázka č. 7 



Jules Verne byl:

a) Francouzský spisovatel

b) Belgický spisovatel

c) Německý spisovatel

Další otázka

Otázka č.  8



William Shakespeare se narodil 
v anglickém městě:

a) Stratford nad Avonou

b) Londýn

c) Liverpool

Další otázka

Otázka č.  9



Z Anglie pochází hudební kapely:

a) The Beatles, The Rolling Stones

b) U2, Abba

c) The Black Eyed Peas , Metallica

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




